
3. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für die Ärztinnen 

und Ärzte der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH  

(TV-Ärzte/RDG)  

vom 01.08.2016 

 

 

vom 14.04.2022 

-3. Änd.TV-Ärzte/RDG- 
 

 

zwischen 

 

 

der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH, vertreten durch den 

Geschäftsführer, Herrn Gunnar Bölke 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., 

vertreten durch die Vorsitzende, Frau Dr. Claudia Hellweg, 

diese wiederum vertreten durch den Geschäftsführer, 

Herrn Lars Grabenkamp 

 

-andererseits- 

 

Es werden folgende Änderungen des TV-Ärzte/RDG vereinbart: 

 

 

 

 

         



A. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.04.2022 linear um 2,8 

v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

       Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    vom 01.04.2022 bis 31.03.2023 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 4.927,76 5.045,08 5.221,07 5.455,73 5.807,72 6.101,03 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.394,36 6.746,33 7.098,32 7.332,97 7.567,63 7.802,27 

Oberarzt 7.843,10 8.249,77 8.714,55     

CA-Vertr. 9.179,32 9.644,10    
 

 

 

B. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.04.2023 linear um 

weitere 2,7 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    ab dem 01.04.2023 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 5.060,81 5.181,30 5.362,04 5.603,03 5.964,53 6.265,76 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.567,00 6.928,48 7.289,97 7.530,96 7.771,96 8.012,93 

Oberarzt 8.054,86 8.472,51 8.949,84     

CA-Vertr. 9.427,16 9.904,49    

 

 



C. In § 36 Absatz 3 Satz 2 wird das Datum „31.03.2022“ durch das Datum 

„31.03.2024“ ersetzt.  

 

D. Die Regelungen des 3. Änderungstarifvertrages treten am 01.04.2022 in 

Kraft.  

 

Ribnitz-Damgarten, 03. Mai 2022    

 

Für die Bodden-Kliniken      Für den Marburger Bund, LV  

Ribnitz-Damgarten GmbH    Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

Gunnar Bölke        Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-      -Geschäftsführer-  

 

 

  


